Appendix documentorum
constitutiones "Majestatis Carolinae" illustrantium.

Ad const. VI.

(Ordinatio Joannis regis de successione. 1341.)

Nos judex et iurati ac universitas civium Maioris civitatis
Pragensis

Recognoscimus et ad universorum tam praesentium quam fu
turorum notitiam harum serie literamm cupimus pervenire, quod
quia excellentissimus princeps, dominus noster, dominus Johannes,
inclytus rex Boemiae ac Lucemburgensis comes, ano Domini 1341,
feria 2. infra octavae Corporis Christi. convocatis praelatis, princi
pibus, baronibus, ,nobilibus, consulibus seu juratis praedictae civitatis
Pragensis ,et aliarum civitatum regni Boemiae, civibus nec. non con
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siliariis seu ambassatoribus civitatis 'Wratislaviensis, ibidem prae
sentialiter astantibus, talem coram eis Ordinationem duxit pu
blice faciendam, volens eam habere robur perpetuae firmitatis, hanc
videlicet: Quandocunque ex permissione divina ipsum dominum regem
ab hac vita (quod absit) migrare contigeret, quod tunc statim nos
et praedicta civitas Pragensis ad illustrem principem dominum Ca
rolum, dicti domini nostri regis Boemiae primogenitum, mar
chionem Moraviae, suosque heredes duntaxat, et ad
nullum alium juxta ordinationem praedicti domini
nostri regis respectum omnimode. habere debeamus.
Nos itaque ipsius domini nostri regis mandatis, ea qua decet re
verentia obedire humiliter cupientes pro nobis, heredibus et suc
cessoribus nostris promittimus bona et sincera fide firmiter et spon
demus, quod quandocunque saepedictum dominum nostrum regem
Boemiae decedere contingeret. ab hac vita, ex tunc ad ipsum do
minum marchionem Mor-aviae heredesque suos et ad nullum alium
volumus habere respectum sibique tanquam vero et legitimo domino
nostro in omnibus et per omnia intendere parere et obedire iide
liter cum effectu. Harum nostrarum testimonio literamm. Datum
anno et die etc.

(Pelzel, Carl IV. — Urk. XX V.)

(Declaratio Caroli ad ordinationem Joannis pertinens. 1350.)

Nos judex, jurati et universitas civium civitatis Luthomeric
notum facimus universis:

Quod pridem ad mandatum serenissimi ac invictissimi principis
et domini nostri gratiosi domini Caroli Romanorum semper Augusti
et Boemiae regis uobis communiter per virum nobilem dominum
Russonem de Luticz regni Boemiae subcamerarium in consilium con
vocatis, praefatus dominus Russo vice et nomine praedicti domini
nostri gratiosi, nos cum instantia requisivit, ut considerata a n ti
qua regni Boemiae consuetu dine dudum laudabili
ter observata nec non ordinatione provida, quam
clarae memoriae illustris princeps ac magnificus dominus, dominus
J 0 a n n e s quondam Boemiae rex, genitor eiusdem domini nostri,
matura deliberatione in s ti t uis s e dign o s citur, qua ipse prae
fatum dominum nostrum Rom. et Boemiae regem, p ri m 0 g e ni tu m
suum eiusque heredes et successores, per masculinam
lin e am d e sc en d e n t es, ab ipso in praefato regno suo Boemiae
suos heredes et successores esse constituit, voluit et decrevit, nos
etiam illustri principi et domino nostro domino Wenceslao, prae
fati domini nostri Rom. et Boemiae regis prim o ge n i to, corporalia
juramenta homagii, obedientiae atque fidelitatis debite praestaremus'.